
 

PLANI I STUDIMEVE: 
Viti parë – Semestri parë 

Nr.  Lënda  Orë  ECTS  Obligative  Mësimëdhënësi 

MHI01. 
Konstruksionet e Betonit 
II 

2+2  6  O  Mr.sc.Kadri Morina,ligj. 

MHI02  Hidrologjia II  3+2 9 O Prof.ass.dr.Naim Hasani

MHI03  Rregullimi I lumenjeve   2+2 9 O Prof.ass.dr.Zekirija Idrizi

  totali  13  24     

 
 

Lënda  Orë  ECTS  zgjedhore  Mësimëdhënësi 

MHI04 
Gjeoteknika e objekteve 
hidroteknike 

2+1  3  Z  Prof.dr.Fikret Ahmedi 

 
MHI05 

Metodat e diskretizimit 
ne objektet hidrotek. 

2+1  3  Z  Prof.ass.dr.Zekirija Idrizi 

 
MHI06 

Hidrogjeologjia  2+2  3  Z  Prof.ass.dr.Naim Hasani 

 
MHI07 

Shkrimi Akademik dhe 
Metodat e Hulumtimit 
Shkencor 

2+0  3  Z  Prof.dr.Musa Stavileci 

 
 

Viti parë – Semestri dytë  

Nr.  Lënda  Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi 

MHII01  Furnizimi me uje I 

venbanimeve II 
3+3  9  O  Prof.ass.dr.Naim Hasani 

MHII02  Pendat  2+2 6 O Prof.ass.dr.Zekirija Idrizi

MHII03  Kanalizimi I 

vendbanimeve II  
2+2  6  O  Prof.ass.dr.Naim Hasani 

  totali  14 21

  Lënda  Orë ECTS zgjedhore Mësimëdhënësi 

MHII04  Tunelet  2+1 6 Z Prof.dr.Fikret Ahmedi

MHII05  Objektet Speciale nga BA 2+2 6 Z Prof.ass.dr.Florim Grajcevci

 
MHII06 

Aplikimi I Gjeodezise ne 

Objektet Hidrotek. 
2+2  3  Z  Prof.asoc.dr.Murat Meha 

 



 

Viti dytë – Semestri tretë  
Nr.  Lënda  Orë  ECTS  Obligative  Mësimëdhënësi 

MHIII01 
Shfrytezimi  i  fuqise  se 
ujerave 

3+3  9  O  Prof.dr.Sylejman Daka 

MHIII02  Melorimet Hidroteknike  3+2  9  O  Prof.dr.Sylejman Daka 

  totali  11  18     

Nr.  Lënda  Orë  ECTS  Zgjedhore  Mësimëdhënësi 

MHIII03 
Fondimet e vecanta  2+1 6 Z Prof.dr.Fikret Ahmedi

MHIII04 
Sistemet 

Hidroekonomike II 
2+2  6  Z  Prof.dr.Sylejman Daka 

 
MHIII05 

Tendencat 

Bashkekohore ne 

projektimin e pendave 

2+2  6  Z  Prof.ass.dr.Naim Hasani 

 
MHIII06 

Menaxhimi I projektit  2+2  6  Z  Mr.sc.Ilir Rodiqi,ligj 

 
MHIII07 

Teknologjia e pastrimit 

te ujerave te pijes dhe te 

zeza 

2+2  6  Z  Prof.dr.Sylejman Daka 

 
MHIII08 

Burimet,cilesia dhe 

ekosistemet 
2+2  6  Z  Prof.ass.dr.Zekirija Idrizi 

 
 
Viti dytë – Semestri katert 
Nr.  Lënda  Orë  ECTS  Obligative  Mësimëdhënësi 

           

MKIV0
1 

Punim Diplome  /  30  O   

  totali  /  30     

 

  


